



*Alcaldía Municipal*  
*Yoro, Yoro*



LIQUIDACION DE GASTOS DE CAJA CHICA, MES DE AGOSTO 2018

Nº	FECHA	PROVEEDOR	CONCEPTO	DEBE	HABER
0	1/8/2018	MUNICIPALIDAD	FONDO DE CAJA CHICA	L -	L 29,200.00
1	6/8/2018	EUSTAQUIO ARMIJO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION	L 500.00	L 28,700.00
2	6/8/2018	JOSE DE JESUS FLORES	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS A SU HIJA OPERADA	L 500.00	L 28,200.00
3	6/8/2018	CATALINO LOBO RODRIGUEZ	AYUDA SOCIAL, PARA ATENCION A MOTORISTA QUE REPARA CALLES CON TRACTOR.	L 500.00	L 27,700.00
4	6/8/2018	BRAULIO RAMIREZ PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTO YA QUE ES ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS Y DE LA TERCERA EDAD.	L 200.00	L 27,500.00
5	7/8/2018	MARIA PETRONILA HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARLE RADIOGRAFIA A SU HIJO YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 500.00	L 27,000.00
6	7/8/2018	JUAQUINA AMAYA ORELLANA	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA TELETON A REALIZARLE TERAPIAS A SU NIETA YA QUE PADECE DE RETRAZO PSICOMOTOR.	L 1,000.00	L 26,000.00
7	8/8/2018	BAYRON IVAN DIAZ MARTINEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTO YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 1,000.00	L 25,000.00
8	9/8/2018	ALEX MOISES RIVERA CHIRINOS	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y PARA REALIZARSE UN EXAMEN.	L 1,000.00	L 24,000.00
8	11/8/2018	NIDIA YARIELA LOZANO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION Y CUBRIR GASTOS DE SU HIJA.	L 500.00	L 23,500.00
9	11/8/2018	CLARA DE JESUS RODRIGUEZ CARCAMO	AYUDA PARA VIAJAR A SAN PEDRO SULA A REALIZARLE EXAMENES A SU HIJA.	L 1,000.00	L 22,500.00
10	11/8/2018	NELY FRANCISCA PALMA MURILLO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS PARA SU HIJA	L 1,000.00	L 21,500.00
11	13/8/2018	ANGEL MARIA ESPAÑA	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A OPERARSE YA QUE TIENE UNA HERNIA.	L 200.00	L 21,300.00
12	13/8/2018	AMPARO ALICIA JIMENEZ	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARSE EXAMENES.	L 200.00	L 21,100.00
13	13/8/2018	FLORENTINO MENCIA	AYUDA PARA VIAJAR A EL PROGRESO A REALIZARSE DIALISIS YA QUE SUFRE DE INSUFICIENCIA RENAL.	L 300.00	L 20,800.00
14	13/8/2018	JOSE RENE MURILLO HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	L 300.00	L 20,500.00
15	13/8/2018	SABINO SOSA ALEMAN	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	L 300.00	L 20,200.00
16	13/8/2018	EDA EMELDA ALEMAN ALEMAN	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	L 300.00	L 19,900.00
17	13/8/2018	MAURA ROSALES RODRIGUEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTACION.	L 300.00	L 19,600.00
18	13/8/2018	ROQUE MOTINO	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	L 300.00	L 19,300.00
19	13/8/2018	CRISTINO PEREZ	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	L 500.00	L 18,800.00
20	13/8/2018	MARIA ISIDORA CRUZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR ALIMENTOS.	L 200.00	L 18,600.00
21	13/8/2018	OSCAR FILANDER MONTES HERNANDEZ	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	L 300.00	L 18,300.00
22	17/7/2018	ALEJANDRO HUMBERTO SUAREZ CASCO	APOYO PARA SONIDO.	L 500.00	L 17,800.00
23	20/7/2018	MARIA DE LOS ANGELES MEJIA CASTRO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR MEDICAMENTOS YA QUE ES DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS.	L 1,500.00	L 16,300.00

24	20/7/2018	JOSE ANTONIO MARTINEZ	APODAR ARBOLES DEL PARQUE PRESENTACION QUEZADA Y ARBOLES FRENTE AL CEMENTERIO MUNICIPAL	L. 2,000.00	L. 14,300.00
25	23/7/2018	LUCELY ALEJANDRA GEORGE CABRERA	AYUDA SOCIAL, VIAJAR A LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA, A REALIZARSE ALGUNOS EXAMENES.	L. 2,000.00	L. 12,300.00
26	23/7/2018	ANGEL LEONEL MATA	AYUDA, PARA COMPRA DE ATAUD Y OTROS MATERIALES PARA LA SEPULTURA DE LA SEÑORA AURA JUAREZ LA FALLECIDA FUE TRASLADADA DE SAN PEDRO SULA.	L. 3,000.00	L. 9,300.00
27	23/7/2018	LAURA ISABEL VELASQUEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR CALZADO Y ALIMENTACION.	L. 1,000.00	L. 8,300.00
28	23/7/2018	MARIA MARTINA MURILLO	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRA DE UNA PROVISION YA QUE NO TIENE DINERO Y SE ENCUENTRA MAL DE SALUD.	L. 1,000.00	L. 7,300.00
29	23/7/2018	GRESI CAROLINA CASTRO	DONACION PARA REPARACION DEL TECHO DE SU CASA DE HABITACION.	L. 3,000.00	L. 4,300.00
30	15/8/2018	DORIS ANTONIA CONTRERAS	PAGO DE TAXI PARA TRASLADARSE DEL SUPERMERCADO Y COMPRA DE LEÑA PARA LA ELABORACION DE BOQUITAS DEL IV CABILDO ABIERTO MUNICIPAL INFANTIL.	L. 100.00	L. 4,200.00
31	13/8/2018	MARIA ROSALINA MEJIA	AYUDA SOCIAL, PARA REALIZARLE EXAMENES A SU HIJA .	L. 200.00	L. 4,000.00
32	13/8/2018	MELVIN RICARDO MACEDO	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	200	L. 3,800.00
33	13/8/2018	ALEX ROLANDO CORDOVA MARTINEZ	AYUDA SOCIAL, PARA COMPRAR 2 BALONES DE FUTBOL PARA EL EQUIPO DE SU COMUNIDAD.	1,000.00	L. 2,800.00
34	14/8/2018	JOSE DE JESUS FLORES	AYUDA SOCIAL, PARA TRANSPORTE Y ALIMENTACION.	500	L. 2,300.00
35	15/8/2018	CINTHIA JANETH MENCINAS URBINA	AYUDA SOCIAL, PARA ALIMENTACION Y COMPRA DE ZAPATOS	1,000.00	L. 1,300.00
36	15/8/2018	WALTER ENRIQUE PALMA BANEGAS	AYUDA SOCIAL, PARA VIAJAR A LA CIUDAD DE TEGUCIGALPA.	1,000.00	L. 300.00
37	17/8/2018	MARTHA AZUCENA MARTINEZ MURILLO	AYUDA SOCIAL PARA VIAJAR A PROGRESO A REALIZARLE EXAMENES A SU HIJA.	300	L. .
					L. .



  
 ANGEL JOSUE CRUZ  
 ENCARGADO DE CAJA CHICA